



**Avviso pubblico per la presentazione, da parte delle università
aventi sede operativa nel territorio della Regione Autonoma Valle
d'Aosta, di un progetto inerente l'erogazione di assegni di ricerca
nell'ambito del Piano Giovani (2012VAXXPAC00)**

**Avviso n. 20AC
(codice SISPOR: 2020/02)**

DOMANDE FREQUENTI

1. Domanda

Nel corso della compilazione del Quadro 5, vi sono alcuni campi che non risultano pertinenti con l'intervento in quanto, per la loro compilazione, occorrerebbe conoscere preventivamente il contenuto dei singoli progetti di ricerca. L'Università, al momento, non ha questa informazione, in quanto i bandi saranno emanati a seguito dell'eventuale approvazione della proposta progettuale. Si chiedono informazioni in merito alla modalità di compilazione dei diversi campi.

Risposta

Si conferma che le informazioni di cui al Quadro 5 non risultano pertinenti. Per mero errore materiale, è stato selezionato nel sistema informativo SISPREG2014 il "Quadro 5 - Studi e ricerche" anziché il "Quadro 7 - Altri progetti".

L'AdG ha provveduto ad inserire il Quadro 7 nel sistema informativo.

Pertanto, i potenziali beneficiari sono tenuti a **compilare esclusivamente il "Quadro 7 - Altri progetti"** reso disponibile sul sistema informativo.

2. Domanda

In fase di compilazione del Piano finanziario, moltiplicando il valore dell'UCS mensile, pari a euro 2.477,77, per il numero di mesi di assegni erogati, si eccede l'importo inserito come vincolo di dimensionamento del progetto indicato nella scheda azione.

Si chiedono informazioni su come procedere.

Risposta

Per mero errore materiale, il vincolo di dimensionamento del progetto è stato calcolato prendendo come riferimento non il valore mensile dell'UCS, come indicato nella scheda azione (euro 2.477,77), ma il valore annuo, pari a euro 29.733,19.

Per una questione matematica di arrotondamenti, il valore annuo dell'assegno e il valore mensile, moltiplicato per i 12 mesi, non coincidono di qualche centesimo.

In sede di presentazione della proposta progettuale, il potenziale beneficiario dovrà prendere come riferimento il valore mensile dell'assegno, così come indicato dai diversi atti. Il valore complessivo sarà superiore al vincolo di dimensione del progetto.

In sede di approvazione delle esiti della valutazione si darà atto di tale errore.